EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente da Liga Esportiva Oeste Catarinense - LEOC, Angelo

Rudimar Bechi, no uso de suas atribuições e nos termos do estatuto da entidade em seu Art.

8º, CONVOCA os presidentes dos Clubes e Associações filiadas e legalmente habilitados

conforme determina o Estatuto, para a Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia

06 de abril de 2023, às 19:30h, em Primeira Convocação com quórum mínimo e às 20:00h

em Segunda e Última Convocação com qualquer número de filiados, tendo como local, a

Sala de Reuniões, sito à Rua Duque de Caxias, 478, sala 202, Bairro Centro, de Joaçaba,

SC, CEP: 89.600-000, com a seguinte ordem do dia:

a) Prestação de contas;

b) Discutir e votar o relatório geral das atividades administrativas e

financeiras da LIGA;

c) Eleição da Diretoria e Conselho Fiscal da entidade para o período de

2023 a 2027, conforme estabelece o Art. 8º, inciso II, “a” e o Art. 13 do Estatuto;

d) Posse dos membros da Diretoria Eleita;

e) Discutir e votar a proposta orçamentária para a o exercício seguinte;

Joaçaba, SC, 26/03/2023.

ANGELO RUDIMAR BECHI
Presidente LEOC